
**Handels- og Leveringsbetingelser** 

 

**Produkter:** 

Vores Scankalks produkter opfylder de specificerede krav og standarder, som findes i produkternes offentligt 
tilgængelige datablade. Databladene indeholder information om de gældende kontrolordninger, certificeringer, stand-
arder og prøvemetoder, som vores produkter er underlagt. 

 

**Emballage:** 

Medmindre andet er skriftligt aftalt, er de angivne priser inklusive omkostninger til emballage eller anden beskyttelse, 
der er nødvendig under normale transportforhold for at forhindre beskadigelse eller forringelse af leverancen, indtil 
den når det specificerede leveringssted i aftalen. Hvis køber ønsker en anden form for emballage, f.eks. på grund af 
søtransport, gentagne omladninger, eksportforsendelse eller opbevaring udendørs, skal en sådan emballage aftales 
separat med sælgeren, og alle omkostninger vil blive faktureret til køberen. Emballagen skal ikke returneres til 
sælgeren og godtgøres ikke. 

 

**Priser og Tilbud:** 

Sælgers priser er angivet i danske kroner og er eksklusive moms. Vores tilbud er gyldige i 20 dage fra datoen for til-
buddet, medmindre der er indgået en anden skriftlig aftale. 

 

**Leveringssted og -tid:** 

Leveringsstedet er sælgers adresse i Danmark. Ejendomsretten til produktet og risikoen overgår til køber ved levering 
på den angivne adresse . VidereTransport og levering ved videresalg eller flytning af produktet til arbejdssted er kø-
berens eller brugerens ansvar og risiko, hvilket betyder, at køberen (brugeren) bærer risikoen for eventuel utilsigtet 
skade eller tab af produktet fra det tidspunkt, hvor produktet er blevet læsset på bilen hos sælgeren, medmindre der 
er indgået en anden skriftlig aftale. Køberen har ikke ret til at returnere leverancer til sælgeren, medmindre dette er 
aftalt. 

 

**Force Majeure:** 

Køber kan ikke påberåbe sig sælgers forsinkelse eller manglende levering i tilfælde af force majeure, såsom omstæn-
digheder, der forhindrer rettidig opfyldelse af aftalen, eller gør opfyldelsen urimeligt byrdefuld for sælgeren. Dette 
kan omfatte arbejdskonflikter af enhver art, brand, krig, mobilisering eller uforudset militærindkaldelse af tilsvarende 
omfang, rekvirering, beslaglæggelse, valutarestriktioner, oprør, uroligheder, mangel på transportmidler, brænd-
stofrestriktioner, almindelig vareknaphed og leveringsforsinkelser fra underleverandører på grund af de nævnte om-
stændigheder. Hvis sådanne omstændigheder indtræffer før aftalens indgåelse, gælder dette kun, hvis der ikke var 
mulighed for at forudsige deres påvirkning på aftalen på det tidspunkt, aftalen blev indgået. 
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**Betalingstid og -middel:** 

Medmindre andet er skriftligt aftalt, skal betaling ske netto 30 dage efter fakturadatoen. Ved forsinket betaling 
pålægges rykkergebyr og morarenter svarende til procesrenten fra forfaldsdatoen og indtil betaling er foretaget. Ac-
cept af veksler eller andre betalingsforpligtelser anses ikke som betaling, før fuld indfrielse er sket. 

 

**Undersøgelsespligt og Reklamationspligt:** 

Køber skal straks ved modtagelse foretage en passende undersøgelse af produktet, så snart det er modtaget, eller 
straks efter at have modtaget en prøve af produktet, i overensstemmelse med almindelig forretningspraksis. Hvis 
produktet har mangler, skal køberen straks og senest 1 uge efter at have opdaget eller burde have opdaget manglen, 
skriftligt reklamere over for sælgeren. Hvis ikke dette overholdes, mister køberen retten til senere at påberåbe sig 
manglen eller forsinkelsen. Selvom sælgeren er ansvarlig for transporten, bærer køberen risikoen for forsinkelse, der 
opstår efter, at produkterne er blevet overgivet til transportøren. 

 

**Ansvar for Mangler:** 

Sælgeren Scankalk  er kun ansvarlig for fejl eller forsømmelser begået af sælgeren eller personer, som sælgeren har 
ansvar for. Sælgers ansvar for mangler ved produktet ophører senest 2 år efter overgivelsen til køberen. For byggema-
terialer, der er omfattet af byggeleverandørklausulen, ophører sælgers ansvar i overensstemmelse med AB92 § 10, 
stk. 4, 5 år efter aflevering af byggeriet, dog senest 6 år efter overgivelsen af produktet til køberen. Hvis en bygherre 
fremsætter krav vedrørende mangler ved sælgers produkt, skal køberen holde sælgeren skadesløs for den del af kra-
vet, som køberen ville have krav på i henhold til disse handels- og leveringsbetingelser. 

 

**Produktansvar:** 

Sælgeren Scankalk  bærer kun ansvar for personskade, såfremt det dokumenteres, at skaden skyldes fejl eller forsøm-
melser begået af sælgeren eller personer, som sælgeren har ansvaret for. Sælgeren Scankalk  påtager sig ikke ansvar 
for skader på fast ejendom eller løsøre, der måtte opstå, mens materialet er i køberens besiddelse. Desuden er 
sælgeren ikke ansvarlig for skader på produkter, der er fremstillet af køberen selv eller produkter, hvor køberens 
produkter indgår. I øvrigt er sælgeren ansvarlig for skade på fast ejendom og løsøre under de samme betingelser som 
for personskade. Sælgeren fraskriver sig ethvert ansvar for driftstab, tabt arbejdsfortjeneste eller andre former for 
indirekte tab. Såfremt sælgeren pålægges produktansvar over for tredjepart, forpligter køberen sig til at holde 
sælgeren skadesløs i samme omfang, som sælgerens ansvar er begrænset efter de tre foregående afsnit. Hvis en tre-
djepart fremsætter krav om erstatningsansvar mod en af parterne i overensstemmelse med dette punkt, skal den 
pågældende part straks underrette den anden part herom. Sælgeren og køberen forpligter sig gensidigt til at ac-
ceptere at blive sagsøgt ved den domstol eller voldgiftsret, der behandler erstatningskrav, der er blevet rejst mod en 
af parterne som følge af påståede skader forårsaget af materialet. 
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**Begrænsning af ansvar for forsinkelse, mangler og/eller produktansvar:** 

Sælgers ansvar for forsinkelse er begrænset til prisen for den leverance, der er forsinket. I tilfælde af erstatningsansvar for 
forsinkede leverancer, mangelfulde produkter og/eller defekte produkter omfatter sælgers ansvar ikke tab som følge af 
driftsforstyrrelser, tab af tid, tabt avance eller andre former for indirekte tab. 

 

**Ejendomsret til beskrivelser og opskrifter:** 

Ejendomsretten til alle opskrifter og tekniske dokumenter, der anvendes i forbindelse med leverancer eller dele heraf, 
forbliver hos køberen, hvis køberen havde ejendomsretten hertil inden overdragelsen til sælgeren til brug for opfyldelsen af 
leverancen eller dele heraf. Sælgeren forpligter sig til ikke at anvende opskrifter og tekniske dokumenter, ikke at kopiere 
dem eller uautoriseret videregive dem til tredjeparter ud over det nødvendige omfang for at opfylde leverancen. I alle an-
dre tilfælde tilhører ejendomsretten til alle opskrifter og tekniske dokumenter, der anvendes i forbindelse med udarbejdel-
sen eller anvendelsen af leverancer eller dele heraf, sælgeren. Køberen forpligter sig til ikke at anvende opskrifter og 
tekniske dokumenter, ikke at kopiere dem eller uautoriseret videregive dem til tredjeparter ud over det nødvendige om-
fang for køberens brug af leverancen. 
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